Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070400337

337

Nº 124, segunda-feira, 4 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), tipo menor preço, em sessão pública eletrônica, a partir das 14:00 horas do dia 18 de julho de 2022, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado à CONTRATAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO, COM DRENAGEM PLUVIAL SUPERFICIAL DE VIAS URBANAS, NA CIDADE DE NOVA
GLÓRIA, NESTE ESTADO (COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 898.253/2020-MDR/CAIXA), sob o regime de execução de empreitada por preço global, relativo ao Processo
202000036009465, nos termos do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, da Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e demais normas vigentes à matéria.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5) CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-
4054, ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br.

Goiânia, 1º de julho de 2022.
JOSÉ VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006051734 Águas Lindas Maria do C. Lima 04/07 até 8h59min de 20/07 20/07 às 9h

. 202200006044653 Campos Belos Prof. Ricarda 04/07 até 8h59min de 18/07 18/07 às 9h

. 202200006044649 Prof. Antusa 04/07 até 8h29min de 18/07 18/07 às 8h30

. 202200006044655 Antonio J. de Oliveira 04/07 até 13h59min de 18/07 18/07 às 14h

. 202200006051953 Catalão Anice C. Pedreiro

. 202200006037334 Luziânia Antonio M. de Araujo 04/07 até 8h59min de 18/07 18/07 às 9h

. 02 202200006036737 Mineiros Corenel Carrijo

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de Grupos
Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 04 202200006035806 Itumbiara D. Veloso 04/07 até 8h59 de 25/07 25/07 às 9h

. 202200006035821 José F. Ferreira

. 202200006035741 Felix de Almeida

. 202200006036064 José F. Soares

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 1/2022

PROCESSO: 202217647001999
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
DONATÁRIA: Agência Goiana de Assistência Técnica e Extensão Rural e Pesquisa
Agropecuária (EMATER), CNPJ nº 13.232.306/0001-15.
OBJETO: 03 (três) veículos tipo FIAT Uno Mille Economy 1.0, 4 portas, Fabricação/Modelo
2012/2013, cor branca.
DATA DE ASSINATURA (outorga): 01 de julho de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao
1º dia do mês de julho de 2022

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO
CONTRATO Nº 40/2022. REF. Processo Administrativo nº 257681/2021 -SEDUC.
CONTRATANTE: O ESTADO DO MARANHÃO, através da SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO. CNPJ: 03.352.086/0001-00. REPRESENTANTE: neste ato representado por seu
Secretário Adjunto de Administração, o Sr. VITOR PFLUEGER PEREIRA DOS SANTOS; CPF:
017.692.363-25. (Competência delegada pela Portaria n° 542, de 19 de maio de 2022 -
DOE/MA25/05/2022). CONTRATADA: CETUS CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: 32.227.070/0001-
73. REPRESENTANTE: TALES EMANUEL VERISSIMO PEREIRA ARAÚJO. CPF: 101.762.164-05.
CLÁUSULA TERCEIRA - OBJETO: 3.1. Constitui objeto deste contrato o serviço comum de
Engenharia para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, reforma ou
adequações, sob demanda dos prédios administrativos e escolares que compõem a
Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/MA, conforme especificações e quantitativos
contidos no Termo de Referência. CLÁUSULA QUINTA - DOS PREÇOS E DO
REAJUSTAMENTO - O preço contratual global importa na quantia de R$ 20.000.000,00
(vinte milhões de reais), sujeito a reajustes, desde que observado o interregno mínimo de
01 (um) ano, a contar da apresentação da proposta, conforme art. 40, XI da Lei nº
8.666/93, art. 37, XXI da Constituição Federal e art. 3º,§ 1º da Lei nº 10.192/2001).
CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 7.1. As despesas decorrentes da
contratação serão provenientes dos recursos.

. Nº DE
ORDEM

PROGRAMA AÇ ÃO S U BAÇ ÃO FO N T E N AT U R EZ A

. CÓ D I G O NOME

. 01 611 3255 317 M A N U T E N Ç ÃO
PREVENTIVA

031026377133.90.39.16

CLÁUSULA OITAVA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: 8.1 - O prazo de
vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do
contrato. 8.2 - O prazo de execução do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado
da assinatura do contrato. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993. DATA DE ASS I N AT U R A :
17 de junho de 2022. FORO: Comarca de São Luís/MA. DELMAR MOREIRA MATIAS JÚNIOR
- Secretário Adjunto de Orçamento, Finanças e Contabilidade-SAOFC/SEDUC.

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 169/2022 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 86.065/2022 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de

Saúde em GINECOLOGIA (CONSULTAS E PROCEDIMENTOS), COM EQUIPAMENTO EM
COMODATO para atender a demanda da POLICLINICA DE BARRA DO CORDA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA SESSÃO: ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 22/07/2022 ÀS

09:00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), FICA ADIADA PARA 29/07/2022 ÀS 09:00MIN (HORÁRIO
DE BRASÍLIA).

Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as
12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com; fernando.cslemserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís (MA), 28 de junho de 2022.
FERNANDO WLYSSES FILGUEIRA DA CONCEIÇÃO

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 120/2022 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174.463/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para renovação da licença com

suporte técnico de 36 [trinta e seis] meses do sistema Veeam Backup Essentials Enterprise
Plus 4 Socket bundle, renovação do suporte técnico de 36 [trinta e seis] meses do sistema
VMWARE VSPHERE 6 ESSENTIALS PLUS, Renovação da Garantia com suporte técnico do
M640 e renovação da Garantia com suporte do VRTX AMBOS para 24 [vinte e quatro]
meses, visando atender a necessidade do Servidor Dell EMC VRTX da Sede da EMSERH.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
NOVA DATA DA SESSÃO: 27/07/2022, às 09h00min, horário de Brasília.
MOTIVO: Devido a Pedido de Esclarecimento não respondido em tempo hábil para
licitação.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.